
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento procedura negoziata, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. b), n. 2 e n. 3 del D. Lgs n.

50/16, per la fornitura  biennale, con opzione di rinnovo per  un ulteriore anno, di  reagenti per il controllo

della  coagulazione  mediante  Tromboelastografo  ROTEM  Delta  in  dotazione  presso  la  S.S.D.  Terapia

Intensiva della S.C. Chirurgia Generale, P.O. “San Michele”, dell’ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Instrumentation

Laboratory SpA. Spesa complessiva € 14.397,60  oltre Iva di legge. CIG Z4B31693FC.

PDTD/2021/990

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che,  con nota  Prot.  n.  NP/2021/3572  del  15.04.2021, in  allegato  (All.  A fg.  3),  il

Direttore della S.C. Farmacia, in ragione della richiesta presentata dal Direttore della

S.C. Chirurgia Generale del P.O. “San Michele”, richiedeva di provvedere in merito

alla fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di reagenti Tem

Innovationns Gmbh da utilizzare con il Tromboelastografo ROTEM Delta, Inventario

n.  47030,  in  dotazione  presso  la  S.S.D.  Terapia  Intensiva  della  S.C.  Chirurgia

Generale,  P.O.  “San  Michele”,  dell’ARNAS “G.  Brotzu”,  al  fine  di  garantire  una

gestione  ottimale  del  controllo  della  coagulazione  e dei  deficit  della  stessa  nella

chirurgia maggiore epatica e per la chirurgia dei trapianti di fegato, per l’importo a

base d’asta ed i prodotti di seguito dettagliati in tabella:

luisanna.perra
Font monospazio
938

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Lotto Descrizione Fabbisogno biennale
(espresso in n.

confezioni)

Importo base
d’asta biennale

 1

Reagente Liofilo IN-TEM S (Cod. Prod. n. P503-
12-20)

12

    €  14.400,00

Reagente Liofilo EX-TEM S (Cod. Prod. n. P503-
13-20)

12

ROTOL N (Cod. Prod. n. P503-24T) 6

ROTOL P (Cod. Prod. n. P503-24T) 6

Reagente Liofilo FIB-TEM S (Cod. Prod. n. P503-
16-20)

12

Reagente Liofilo AP-TEM S (Cod. Prod. n. P503-
15-20)

12

Dato atto che, come riportato nella dichiarazione d’infungibilità della S.S.D. Terapia Intensiva

allegata  alla  nota  NP/2021/3572,  i  reagenti  Tem  Innovationns  Gmbh  sono

specificatamente  dedicati  al  macchinario  Tromboelastografo  ROTEM  Delta, non

compatibile con altri reagenti reperibili in commercio;

Dato atto che  il  materiale  richiesto  marchiato  Tem  Innovationns  Gmbh,  specifico  per  il

Tromboelestografo ROTEM Delta, è fornito dall’O.E. Instrumentation Laboratory SpA,

distributore sul territorio nazionale per la Werfen dei prodotti della linea in oggetto;

Dato atto che,  in  ragione  di  quanto  esplicitato  al  punto  precedente,  l’O.E.  Instrumentation

Laboratory SpA veniva invitato a presentare offerta, ai sensi dell'art.  63, comma 2,

lett. b), n. 2 e n. 3 e con criterio d’aggiudicazione ex art. 95, comma 4 del D. Lgs. n.

50/2021,  tramite  TD n.  1673688 del  20.04.2021  caricata  nella  piattaforma  di

negoziazione telematica Mepa di Consip SpA e che, entro il termine ultimo fissato per

il giorno 24.04.2021, risultava caricava a sistema offerta per un importo complessivo

di € 14.397,60 oltre Iva di legge;

Acquisito in data 04.05.2021 dalla S.C. Farmacia e dalla S.S.D. Terapia Intensiva della S.C.

Chirurgia Generale il verbale di conformità con parere positivo, in allegato (All. B fg.

1), per i  prodotti offerti  dall’O.E.  Instrumentation Laboratory SpA rispetto a quanto

oggetto di richiesta;

luisanna.perra
Font monospazio
938

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del ________________

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto innanzi esposto, di affidare ai sensi dell'art. 63, comma

2, lett.  b),  n. 2 e n.  3 del  D.  Lgs.  n.  50/2016, in favore dell’O.E. Instrumentation

Laboratory SpA, la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di

reagenti  Tem Innovationns  Gmbh da utilizzare  con ill  Tromboelastografo  ROTEM

Delta, Inventario n. 47030, in dotazione presso la S.S.D. Terapia Intensiva della S.C.

Chirurgia Generale, P.O. “San Michele”, dell’ARNAS “G. Brotzu”, al fine di garantire

una gestione ottimale del controllo della coagulazione e dei deficit della stessa nella

chirurgia maggiore epatica e per la chirurgia dei trapianti di fegato, per un importo

complessivo biennale di € 14.397,60 oltre Iva di legge, CIG Z4B31693FC, come da

dettaglio economico allegato (All. C fg. 1);

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di  affidare ai sensi dell’art.  63, comma 2, lett. b),  n. 2 e n. 3 del D. Lgs. n. 50/2016, in favore

dell’O.E. Instrumentation Laboratory SpA, la fornitura biennale, con opzione di rinnovo per un ulte-

riore anno, di reagenti Tem Innovationns Gmbh da utilizzare con ill Tromboelastografo ROTEM Del-

ta, Inventario n. 47030, in dotazione presso la S.S.D. Terapia Intensiva della S.C. Chirurgia Gene-

rale, P.O. “San Michele”, dell’ARNAS “G. Brotzu”, al fine di garantire una gestione ottimale del con-

trollo della coagulazione e dei deficit della stessa nella chirurgia maggiore epatica e per la chirurgia

dei trapianti di fegato, per un importo complessivo biennale di € 14.397,60 oltre Iva di legge, CIG

Z4B31693FC, come da dettaglio economico allegato (All. C fg. 1);

- di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 14.397,60

oltre Iva di legge, verrà imputata sul Conto n. A501010602- Centro di Costo 090140;

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
938

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2021



All. A pag. 1 di fg. 3

alessandra.chiappe
Matita



All. A pag. 2 di fg. 3



All. A pag. 3 di fg. 3



All. B pag. 1 di fg. 1



Ns. Rif. 8100053591 del 21.04.2021

Descrizione Confezioni 
richieste e 

offerte biennali 

Reagente Liofilo IN-TEM S 
(Cod. Prod. n. P503-12-20)
Nuovo Cod. Prod. 000503-12-20
CND: W010302199
RDM: 1220794

€ 280,50

duecentootta
nta/50

€ 342,21

trecentoqua
rantadue/21

12 € 3.366,00

tremilatrece
ntosessanta

sei/00 € 4.106,52

quattromilace
ntosei/52

Reagente Liofilo EX-TEM S 
(Cod. Prod. n. P503-13-20)
Nuovo Cod. Prod. 000503-13-20
CND: W010302199
RDM: 1220804

€ 280,50

duecentootta
nta/50

€ 342,21

trecentoqua
rantadue/21

12 € 3.366,00

tremilatrece
ntosessanta

sei/00
€ 4.106,52

quattromilace
ntosei/52

ROTOL N 
(Cod. Prod. n. P503-24T)
Nuovo Cod. Prod. 000503-24
CND: W0103020799
RDM: 1189688

€ 50,00

cinquanta/00

€ 61,00

sessantuno/
00 6 € 300,00

trecento/00

€ 366,00

trecentosess
antasei/00

ROTOL P 
(Cod. Prod. n. P503-24T)
Nuovo Cod. Prod. 000503-25
CND: W0103020799
RDM: 1189692

€ 50,00

cinquanta/00

€ 61,00

sessantuno/
00

6 € 300,00

trecento/00

€ 366,00

trecentosess
antasei/00

Reagente Liofilo FIB- TEM S 
(Cod. Prod. n. P503-16-20)
Nuovo Cod. Prod. 000503-16-20
CND: W010302199
RDM: 11225260

€ 294,40

duecentonov
antaquattro/4

0
€ 359,17

trecentocin
quantanove

/17
12 € 3.532,80

tremilacinqu
ecentotrenta

due/80
€ 4.310,02

quattromilatre
centodieci/02

Reagente Liofilo AP-TEM S 
(Cod. Prod. n. P503-15-20)
Nuovo Cod. Prod. 000503-15-20
CND: W010302199
RDM: 11225263

€ 294,40

duecentonov
antaquattro/4

0 € 359,17

trecentocin
quantanove

/17 12 € 3.532,80

tremilacinqu
ecentotrenta

due/80 € 4.310,02

quattromilatre
centodieci/02

Milano, 21 Aprile 2021 Instrumentation Laboratory SpA
Serenella Anna Natella

Procuratore 
(Documento f.to digitalmente) 

Prezzo unitario
(Iva esclusa)

Prezzo unitario
(Iva inclusa)

Prezzo complessivo Biennale 
Lotto

(Iva esclusa)

Prezzo complessivo Biennale 
Lotto (Iva inclusa)

Oggetto:  Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura biennale, con opzione di rinnovo  per un ulteriore  anno, di reagenti per il controllo 
 della coagulazione mediante tromboelastografo  ROTEM Delta da destinare alla Terapia Intensiva della S.C. Chirurgia Generale dell’ARNAS “G. Brotzu”.

                                                                                                               Dichiarazione di offerta economica

La sottoscritta Serenella Anna Natella Nata a Milano il giorno 11.06.1964
In qualità di Procuratore nominata con atto del 19/12/2013 poteri conferiti con atto a rogito notaio Giuseppe Calafiori di Milano in data 16/10/2015 N. 76130/21903 di Rep.
dell’operatore economico Instrumentation Laboratory SpA - Viale Monza 338 - 20128 Milano  
C.F. 02368591208 P. I.V.A. 02368591208 
 (in caso di raggruppamento temporaneo)
Capogruppo del costituendo/o raggruppamento temporaneo con gli operatori economici:

Dichiara

Lotto 1:
(n.b. specificare importo unitario per ogni singola voce di cui si compone il lotto)

Prezzo totale prodotto 
(Iva esclusa 

Prezzo totale prodotto 
(Iva inclusa 

i costi della sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso da riferirsi all'intero importo d'appalto per tutta la durata contrattuale  sono pari a 0,00 (zero/00)

i costi relativi alla sicurezza per l'abbattimento dei rischi propri dell'attività, in relazione al presente appalto, sono pari ad Euro 150,00 (centocinquanta/00) iva esclusa e si intendono ricompresi ed interamente remunerati e compensati nel prezzo complessivo offerto, e non soggetti a ribasso

€ 14.397,60

diciassettemila
cinquecentose
ssantacinque/0
7

Attenzione
In caso di discordanza tra il prezzo in cifre e in lettere prevarrà il prezzo più vantaggioso.

quattordicimil
atrecentonova
ntasette/60

€ 17.565,07

All. C pag. 1 di fg. 1


	D E TERMINA

		2021-05-26T10:11:15+0200
	MANCONI ROSSANA


		2021-05-26T13:28:11+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-05-26T18:49:30+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-05-27T09:40:04+0200
	PERRA LUISANNA




